Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (LĐ-TB&XH) vừa có
thông báo kế hoạch chi tiết về lịch nghỉ Tết Nguyên đán, nghỉ

lễ Quốc khánh 2/9, nghỉ lễ 30/4 và 1/5 trong năm 2025; trong đó
lưu ý các DN cần phải thông báo phương án nghỉ lễ cho người lao
động (NLĐ) ít nhất 30 ngày trước khi thực hiện.

Theo đó, lịch nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ kéo dài 9 ngày, từ
25/1/2025 (tức 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn) đến hết 2/2/2025
(mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ). Dịp nghỉ lễ Quốc khánh, cán
bộ, công chức và viên chức sẽ nghỉ từ ngày 30/8 đến hết ngày
2/9/2025, gồm 2 ngày lễ chính và 2 ngày nghỉ cuối tuần.

Dịp nghỉ lễ mừng Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất
nước 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 1/5, NLĐ được nghỉ 5 ngày
liên tục từ 30/4 đến hết 4/5/2025.